–       2      –

                                                                                                         Дело № 5-6-253/2019

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
26 июля 2019 года                                                                                г. Симферополь
 Мировой судья судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (Железнодорожный район городского округа Симферополь) Заевская Н.В., рассмотрев в открытом судебном заседании дело об административном правонарушении, в отношении
Зайцевой А.В.,

ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ
о привлечении её к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ст. 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    УСТАНОВИЛ:
Зайцева А.В., являясь должностным лицом НАИМЕНОВАНИЕ, не выполнила законного требования должностного лица Крымским межрегиональным УГАДН, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении, а именно не предоставила в установленный срок сведения, истребуемые в  определении ДАТА № об истребовании сведений (документов), чем совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 17.7 КоАП РФ.
В судебном заседании Зайцева А.В. в судебном заседании вину признала,  пояснив, что предоставить все запрашиваемые документы в столь короткий срок не представлялось возможным, а о невозможности их предоставления не уведомила.
Заслушав Зайцеву А.В., мировой судья пришел к выводу о наличии в действиях Зайцевой А.В. состава правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 КоАП РФ, исходя из следующего.
Согласно части 1 статьи 2.1 КоАП РФ, административным правонарушением признается противоправное, виновное действие (бездействие) физического или юридического лица, за которое настоящим Кодексом или законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях установлена административная ответственность.
Как установлено судом, в производства по делу об административном правонарушении, возбуждённого согласно определению от ДАТА №, страшим государственным инспектором Крымского межрегионального УГАДН Л. вынесены определения  №, № и № от ДАТА об истребовании сведений Документов), необходимых для разрешения дела об административном правонарушении, согласно которых ООО «Крымская топливная компания»в трехдневный срок с момента получения определения необходимо представить истребуемые документы (сведения ).

В соответствии со статьей 26.10 КоАП РФ, судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело об административном правонарушении, вправе вынести определение об истребовании сведений, необходимых для разрешения дела, в том числе сведений (информации), необходимых для расчета размера административного штрафа. Истребуемые сведения должны быть направлены в трехдневный срок со дня получения определения, а при совершении административного правонарушения, влекущего административный арест либо административное выдворение, незамедлительно. При невозможности представления указанных сведений организация обязана в трехдневный срок уведомить об этом в письменной форме судью, орган, должностное лицо, вынесших определение.

Как усматривается из материалов дела, определения от ДАТА №, № и № об истребовании сведений (документов) направлены в адрес НАИМЕНОВАНИЕ ДАТА и получено последним ДАТА (л.д.15).

Приказом генерального директора НАИМЕНОВАНИЕ № от ДАТА лицом, ответственным за предоставление сведений, указанных в определениях  №, № и №  от ДАТА назначена менеджер по сбыту Зайцева А.В.(л.д.9).

Вместе с тем, в нарушение статьи 26.10 КоАП РФ, менеджер по сбыту НАИМЕНОВАНИЕ Зайцева А.В. указанные определения об истребовании сведений (документов)  не исполнила в трехдневный срок с момента получения определения, истребованные сведения (заверенные копии документов) не представила, чем не выполнила законного требования должностного лица Крымского межрегионального УГАДН, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.

Диспозицией статьи 17.7 КоАП РФ предусмотрена административная ответственность за невыполнение законных требований прокурора, следователя, дознавателя или должностного лица, осуществляющего производство по делу об административном правонарушении.
Статьей 26.2 КоАП РФ предусмотрено, что доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, виновность лица, привлекаемого к административной ответственности, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.

Эти данные устанавливаются протоколом об административном правонарушении, иными протоколами, предусмотренными настоящим Кодексом, объяснениями лица, в отношении которого ведется производство по делу об административном правонарушении, показаниями потерпевшего, свидетелей, заключениями эксперта, иными документами, а также показаниями специальных технических средств, вещественными доказательствами.

В соответствии со статьей 26.11 КоАП РФ, судья оценивает доказательства по делу об административном правонарушении по своему внутреннему убеждению, основанному на все​стороннем, полном и объективном исследовании всех доказательств дела в их совокупности.

В силу статьи 26.11 КоАП РФ оцениваю представленные материалы дела: протокол об административном правонарушении №  от ДАТА (л.д.2), акт планового (рейдового) осмотра, обследования транспортного средства № (л.д.3), ходатайство генерального директора НАИМЕНОВАНИЕ  о привлечении Зайцевой А.В. к административной ответственности (л.д.7),  объяснительную Зайцевой А.В. (л.д.8),  копию приказа «о назначении ответственного лица» от ДАТА №  (л.д.9), копию приказа «Об объявлении работнику выговора» № от ДАТА (л.д.10), определение от ДАТА № об истребовании сведений (документов) (л.д.12), определение от ДАТА № об истребовании сведений (документов) (л.д.13), определение от ДАТА № об истребовании сведений (документов) (л.д.14,) копия почтового уведомления с отметкой о вручении (л.д.15), копию рейдового задания органа государственного контроля (надзора) о проведении проверки транспортных средств в процессе их эксплуатации от ДАТА № (л.д.17-19), копию распоряжения о проведении проверки  от ДАТА № (л.д.20) как надлежащие доказательства.
С учетом изложенного, прихожу к выводу, что материалами дела об административном правонарушении доказано, что менеджер по сбыту НАИМЕНОВАНИЕ Зайцева А.В. не выполнила законного требования должностного лица Крымского межрегионального УГАДН, а именно не предоставила в установленный срок сведения, истребуемые в  определениях ДАТА №, № и №  об истребовании сведений (документов), чем совершила административное правонарушение, предусмотренное статьей 17.7 КоАП РФ.
При назначении наказания учитывается характер совершенного правонарушения, личность правонарушителя, смягчающих и отягчающих обстоятельств не имеется.

С учетом данных о правонарушителе и обстоятельствах дела, прихожу к выводу о том, что менеджера по сбыту НАИМЕНОВАНИЕ Зайцеву А.В. следует подвергнуть административному наказанию в виде наложения административного штрафа.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 КоАП РФ, мировой судья
ПОСТАНОВИЛ:

Менеджера по сбыту НАИМЕНОВАНИЕ Зайцеву А.В., ЛИЧНЫЕ ДАННЫЕ, признать виновной в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст. 17.7 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ей административное наказание в виде штрафа в размере 2000 (две тысячи) рублей.
Штраф подлежит уплате по реквизитам: РЕКВИЗИТЫ
Согласно ст. 32.2 КоАП РФ, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.
Разъяснить, что документ, подтверждающий уплату штрафа, необходимо предоставить в судебный участок № 6Железнодорожного судебного района города Симферополя Республики Крым  (г.Симферополь, ул. Киевская, 55/2, четвертый этаж) в указанный срок.  Отсутствие документа, свидетельствующего об уплате штрафа, по истечении вышеуказанного срока является основанием для направления копии настоящего постановления судебному приставу-исполнителю для взыскания суммы административного штрафа, а также привлечения лица, не уплатившего административный штраф, к административной ответственности в соответствии с ч. 1 ст. 20.25 КоАП РФ.

Постановление может быть обжаловано в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления в Железнодорожный районный суд г. Симферополя через мирового судью судебного участка № 6 Железнодорожного судебного района города Симферополя (г. Симферополь, ул. Киевская, 55/2).
Мировой судья

   ПОДПИСЬ                                    Н.В. Заевская